
 
 
 

   

 

Skolebestyrelsesmøde Søholmskolen 
21. november kl. 17-19 

Afdeling Toftevang, Palmestuen 
Deltagere:  
Forældrerepræsentanter: Maria Steno, Mikkel Nielsen, Malene Christophersen, Morten Borch Vinther, 
Alberte Clement Meldal, Michelle Bea Lund-Müller samt Stine Frederikke Lund Møller. 
Medarbejderrepræsentanter: Martin Iversen Christensen, Laura Lykkegaard 
Elevrepræsentanter: Sara Aastrup (7v) og Ingrid Grønbæk (8x), Frederik Winther (9z) og Alexander Jo-
hannes Mosbech Smith (8y) 
Ledelse: Jeppe Gordon Knudsen 
KB: Court Møller 
 
Afbud: Mikkel Nielsen, Alberte Clement Meldal, Sara Aastrup, Ingrid Grønbæk 
 

 Dagsordenspunkt Proces 

1 Godkendelse af dagsorden  Dagsorden godkendt. 

2 Nyt fra elevrådet Elevrådet på Toftevang har arbejdet med juletraditioner. 
Næste elevrådsmøde har fokus på digitalisering. 

3 Økonomi og budget v. Pia Skolen kommer ud af 2023 med et forventet underskud. 
Kommunen har accepteret dette og en del af underskud-
det vil blive dækket af kommunen i forbindelse med den 
samlede budgetopfølgning. 
 
Kommunen har tilkendegivet, at skolen skal anvende de 
ressourcer, som er nødvendig for at sikre en god og tryg 
hverdag med mest mulig fastpersonale.  
Skolens vurdering er, at der er behov for følgende tiltag i 
de kommende måneder for at stabilisere skolen og få 
mere energi efter en svær tid med politisag og hjemsen-
delse af to ledere. 
 

- Fortsat ledelsesbistand 
- Ekstra personalesamling med fagligt og socialt ind-

hold 
- Fokus på dækning med uddannet personale ved 

fravær af klassens faste lærere  
- Supplerende trivselstiltag med fokus på elevernes 

pauser 
- Fælles samling på tværs af skolen med både for-

ældre, elever, medarbejdere og ledelse 
 
Ovenstående behov videresendes til kommunen. 
 
Kommunen barsler med en ny økonomimodel for skole-
væsenet. Oplæg til ny model bliver præsenteret for Skole-
forum mandag 28. november. Det er vigtigt for Søholms-
skolen, at modellen tager hensyn til 

- Forskellige klassestørrelser 
- Forskelligt elevgrundlag mellem skolerne 
- Meromkostningerne ved at drive en skole på to 

matrikler 
 
Derudover er det vigtigt, at modellen er forudsigelig og 
transparent.  
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Ligesom der samlet set skal afsættes de nødvendige res-
sourcer til Rudersdals skoler. De nuværende økonomiske 
rammer gør det er svært at leve op til kommunens og for-
ældrenes kvalitetskrav. 

 

4 Opsamling forældremøder Forældre og medarbejdere tog godt imod skolebestyrel-
sens besøg på forældremøderne efter sommerferie. Sko-
lebestyrelsen deltager igen på forældremøderne næste år.  
 
Søholmskolen har 100 aktive kontaktforældre. Det er en 
stor værdi for skolen. Omkring 40 forældre deltog i kon-
taktforældremødet d. 1. november 2023. Der er taget et 
udførligt referat med input fra kontaktforældremøde, som 
vil indgå i behandlingen af følgende sager på de kom-
mende møder i skolebestyrelsen.  
 
Styrket udskoling herunder brobygning indgår som fast 
punkt på alle SB-møder resten af skoleåret. 
 
Digitalisering i undervisningen behandles i december samt 
foråret. 
 
Status på princip for mobilfriskole foretages på februar 
mødet. 
 
Fysiske rammer behandles på februar mødet og igen, når 
der er et konkret oplæg vedr. tilpasning af rammerne på 
Bistrup ved fraflytning af udskolingen. 
 
Klub og SFO behandles på skolebestyrelsesmødet i de-
cember samt i foråret. 
 
Se også skolebestyrelsens årshjul på hjemmesiden. Refe-
rat af kontaktforældremøderne er delt med kontaktforæl-
drene på aula. 
 
Derudover vil skolebestyrelsen arbejde videre med føl-
gende tiltag på mødet i feb. 
 

- Opgaveoversigt for kontaktforældre  
- Forældreforening, som kan støtte sociale aktivite-

ter på tværs af årgange og matrikler 
- Arbejdsdag/dage for forældre for at bidrage til op-

rydning og opfriskning af skolens arealer. 
 
Skolebestyrelsen afholder 3 kontaktforældremøde i anden 
halvdel af skoleåret. 
 
21. februar 17-19 på Toftevang 
Fokus på fælles udskoling. Kontaktforældre fra 5-9 klasse 
inviteres.  
 
2. april 19-21 på Bistrup 
0-6 klasse på Bistrup 
 
9. april 19-21 på Toftevang 
0-6 klasse på Toftevang 

5 Styrket udskoling v. Laura/Jeppe Planlægningen af den fælles udskoling foregår i et tæt 
samspil mellem Jeppe og en arbejdsgruppe med de to 
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udskolingskoordinatorer Laura (Tofte) og Kristian (Bistrup) 
samt Lisbeth (pædagogisk konsulent fra forvaltningen). 
Laura er frikøbt fra nogle af sine øvrige opgaver for at 
kunne understøtte processen. 
 
Udskolingen vil have fokus på projektbaseret læring. 
 
Skolen får inspiration til den pædagogiske udvikling af 
eksterne rådgivere, og der er kick-off med alle udskolings-
lærere før jul. Lærerne i udskolingen har arbejdet sammen 
flere år og nogle arbejder allerede på begge matrikler, så 
de kender efterhånden hinanden på kryds og tværs. 
 
Byggeriet skrider planmæssigt frem, og håndværkerne for-
lader skolen i løbet af vinteren. Det bliver nogle lyse og 
moderne undervisningslokaler med både store åbne loka-
ler, alm. klasserum samt små grupperum til fordybelse. 
Derudover er flere faglokaler frisket op. Alle elever får 
egne skabe til opbevaring af bøger, ipads, pc mv. I næste 
fase af byggeriet skal skolen indrette lokalerne. Det bliver 
en kombination af genbrug og nyt inventar, som indkøbes 
i et samarbejde mellem ledelse og medarbejdere. 
 
Skoleledelsen er opmærksom på, at forældrene efterspør-
ger mere information. Det vil blive iværksat hurtigst muligt.  
 

6 Orientering fra ledelsen v. Jeppe Alle i ledelsen har fortsat ekstraordinært travlt, som følge 
af hjemsendelsen af en 2 ledere.  
 
Der starter en ny SFO-koordinator på Toftevang 1.12.23, 
og der holdes samtaler for at besætte et par lærerstillinger 
fra 1.1.24.  
 
Elevtallet er stabilt men med et lille frafald.  
 
Indskrivningsarrangementet for kommende 0. klasser var 
godt besøgt, og skolen fik god feedback på arrangemen-
tet.   Skolen får en status på elevsøgningen til kommende 
0. klasser omkring jul. Vi forventer at oprette to spor på 
Toftevang og to spor på Bistrup. 
  
Koordinator for SFO-klub Bistrup er tilbage fra sygemel-
ding. Klubben på Bistrup har arbejdet på at synliggøre 
hvilke medarbejdere, som er på arbejde og vil øge kom-
munikationen med klubforældrene. 
  

7 Orientering fra formand, Skolefo-
rum samt øvrige medlemmer 
 

Skolechefen har oplyst skolebestyrelsesformanden om, at 
Kammeradvokatens undersøgelse af forholdene omkring 
politisagen stadig ikke er afsluttet, og der er derfor ikke af-
klaring på hjemsendelsen af de to ledere. Skolebestyrel-
sen melder tilbage til kommunen, at der er behov for en 
snarlig afklaring både af hensyn til skolen og de hjem-
sendte ledere.  
 
Eneste punkt på næste møde i Skoleforum er ny økonomi-
model.  
 
Skolebestyrelsen har fået et spørgsmål omkring udskolin-
gen og støtte til efteruddannelse af medarbejderne. 
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Skolen har afsat midler til dette og samarbejder med kom-
munen om pædagogisk udvikling. Derudover har skolen 
søgt om fondsmidler. 
 
Skolebestyrelsen samt et par kontaktforældre og en med-
arbejder har afholdt møde om trafikken omkring Bistrup 
med forvaltningen. Der er en række forhold omkring skole-
vejen til Bistrup, som skaber utryghed og farlige situatio-
ner hver eneste morgen. Skolebestyrelsen fremsender no-
tat til forvaltningen og Court Møller og afventer tilbagemel-
dinger herfra. 
 

8 Eventuelt Det blev drøftet at "klosterhaven" og fodboldbanen på Bi-
strup er lukket for eleverne, og vil være det, det næste 
lange stykke tid. Det bliver den hver år, fordi vandet hober 
sig op på områderne. Løsningen er at få indlagt dræn, 
men det er ikke noget skolen har råd til at finansiere og 
der er en del uklarhed om, hvem der har ansvaret for at 
holde fodboldbanen i ordentlig stand - skolen / kommunen 
/ tredjepart. 
 

9 Lukket punkt Ingen punkter 

 


